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Ane J120 og J121  Jacob Juliusen og Anne Cathrine Nikolaisdatter 
  

Jacob er født omkring 1703 i Husby, Odense amt, som søn af husmand og skrædder Julius Hansen og 
hustru Karen Hansdatter. Da der ikke er bevaret kirkebøger fra den tid, er oplysningerne om familien 
samlet fra Wedellsborgs fæste- og skifteprotokol. 
Jacob overtog fæstet af sit fødehjem i Husby under Wedellsborg efter sin far ved fæstebrev af 3/1 1729. Til 
huset hørte et jordstykke på 1 skæppe land, som var ca. 700 m2. 
 
Formodentlig samtidig med at han overtog fæstet af sit fødehjem, blev han gift med Marie Hansdatter. 
De fik sammen børnene: 
Karen Jacobsdatter, født 1729 i Husby, Odense amt, 
Christiane Jacobsdatter, født 1732 i Husby,  
Julius Jacobsen, født 1738 i Husby,  
Marie Jacobsdatter, født 1741 i Husby,  
Mette Jacobsdatter, født 1743 i Husby. 
 
Marie døde 4. aug. 1744 i Husby, Odense amt, og fuldmægtigen på Wedellsborg foretog skiftet, som er 
dateret 4. sep. 1744. Skiftet oplyser, at Marie døde for 30 dage siden, men ikke hvor gammel, hun var. 
Enkemanden er benævnt Jacob Julius Fischer, og deres børn er nævnt med navn og alder, som det fremgår 
herunder. 
Skiftet afslører desuden, at det var meget få ejendele familien havde, og at Jacob skyldte penge til flere 
kreditorer, så der blev intet til børnene at arve. 
 
Anno 1744 d=4 Septembr indfandt Jeg mig underskrefne med tiltagne 2de Mænd Jörgen Nielsen og Jens Kristensen Smed begge 
Boende udi Huusbye for at Registere, Wurdere, samt Skifte og Deele efter afgangne Marie Hansdatter som for 30 dage siden ved 
döden er afgangen, imellem dend efterlevende Enkemand Jacob Julius Fischer paa den eene og Deres i Egeskab sammenauflede 5 
Börn, Naunl. Een Sön Julius Jacobsen 6½ Aar gl: Een Datter Karen Jacobsdatter 15 Aar, Christina Jacobsdatter 12½ Aar, 
Mette Jacobsdatter 1½ Aar, Maria Jacobsdatter 3½ Aar gammel, alle paa den anden siede, for hvilke Börn Faderen værger. 
Ved Skifted var Nærværende Faderen selv, samt Börnene der alle er her paa Stædet, og for trods tarv at i-agttage var tilstæde, 
Ole Skrædder af Haare som har til ægte, Söster til afdöde Maria Hansdatter, hvorda er forefunden og forretted som fölger. 
 
Wunering (bolig) 
1 Eege Bord med Aaben ?  4rd  -     - 
1 Eege Himmel Seng 
3 stÿkker hörr omheng og  
1 Kappe, trÿkked  1rd  -      - 
Derudi fandtes 2de dÿner  
2de pude og 1 pr Blaar Lagen 2rd 4mk  - 
1 Hengeskab af fÿr  -   3mk   - 
1 Eege Kiste med Laas og Nögle 2rd -       - 
2 gl: Lær stoele  -   2mk   - 
2 dito af straa  -   -        8sk 
1 Jern grÿde                               -   2mk   - 
1 Riist og Pande  -  1 mk  - 
1 Lukt Speil  -  -        8sk 
1 ? Klemme og skuffe -  1mk  8sk 
2de Boutelleer  -  -       6sk 
1 gl: Slag Benck  -  2mk  - 
  ----------------- 
Summa   8rd  – 14sk 

 
Widere forefantis ikke uden Nogle gamle gangeklæder af dend 
Sl: Kones, som höÿlig behövis til Börnene til Klæde. Derimod 
blev Krævet fölgende  
1 Det Höÿe Herskabs Huusleje til Martij  5rd 
2 Anna Chatrine Frands Datter              6rd 4mk  
  Niels Möller                                       3rd 
  Jörgen Möller i Assens                          4rd 
  Jep Olsen                                           5rd 
          ---------------- 
 Besvær          23rd 4mk, 
Foruden Skiftets Betaling 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Bliver saa inted at arfve for Börnene, Dem Faderen nu Lover at Bære saadan omsorg for som han agter at Bekiendt være efter 
sin Evne og tilstand. Dend angifne gield og besvær, forsikrer Enkemanden tid efter anden at Betalle Enhver Skadeslös, 
Iligemaade om flere Creditorer sig maatte anmelde med rigtighed for Deris kraf, da same som Billigt at betalle. Og som dette 
hans iboende Huus, da er meget sket af Bÿgning ikke til nogen fald er Taxeret, Saa forsiikrer Enckemanden nu, der samme end 
videre agter at beboe samme sit Huus, saaleedis at istand sætte, som Hand efter Fæste Brev og Lov være efter Lov og 
Forordninger. Stervboen ut Supra, Christian Skaldemoese, Jacob Julius Fischer, Jens Kristian Smed, Jörgen Nielsen. 

Indholdet af skiftet efter Jacobs første kone Marie. 
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Jacobs søskende og efterkommere 

Efter Maries død giftede Jacob sig igen med Anne Cathrine Nikolaisdatter. 
De fik sammen en søn Nicolay Jacobsen (ane J60), som var født i 1745 i Husby, Odense amt. 
 
Jacob afstod fæstet af sit hus i 1770 til Nicolay, som fik fæstebrev af Wedellsborg 24. okt. 1770. 
 
Jeg ved ikke, hvornår Jacob og Anne Cathrine døde, men i et skifte dateret 4. okt. 1769 efter Jørgen Nielsen i 
Husby er Anne Cathrine blandt arvingerne og benævnt som søskendebarn til Jørgen ’Anne Cathrine 
Nikolaisdatter gift med Jacob Julius i Huusbye’. 
Manglende kirkebøger gør det umuligt at komme det nærmere. 
 


